

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS visando a contratação de empresa especializada para execução de impressos gráficos, banners, placas em acrílico e em PVC e brindes, de forma eventual e parcelada, destinados à manutenção das atividades e programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2017

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 16 de Agosto de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 150, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2017, Licitação nº 8/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezesseis dias do mês de agosto de 2017, às 14h, reuniu-se nas dependências do prédio da Prefeitura, a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 09/2017/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 08 /2017/FMS. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrado, das proponentes GLOBALPED MATERIAIS DIDATICOS E PEDAGOGICOS LTDA - (3338), POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME (5949), ALEX POSSAMAI 06247878931 (7840), REDE DISTRIBUIDORA E IMPORTADOS (7839), ALBGRAF FORMULARIO CONTINUO LTDA - ME (2531), bem como, efetuou o credenciamento do representante presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente a pregoeira solicitou que fossem rubricadas a documentação de credenciamento e os envelopes e que conferissem sua inviolabilidade. Aberta a palavra, não houve manifestação. Passou-se em seguida, à abertura do envelope que continha a proposta. As propostas das empresas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, no aspecto formal, as empresas atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Assim as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 253 - ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BLOCO ATESTADO GESTANTE 21X29,7 - 50 FLS - OFFSET 75G	BLC	50,00	ALBGRAF	0,0000	3,00	150,00
7	BLOCO AUTO DE INTIMAÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 50 x 4 vias nas medidas 21 x32 cm; Intercalação Manual; Blocagem; Grampear; Numeração; Microserrilha. Capa em Capa ag 90g com 0 x 0; 1ª Via em Extra Copy - CB - Branco 56g com 1 x 0; 2ª Via em Extra Copy - CFB Azul 56g com 1 x 0; 3ª Via em Extra Copy - CFB Rosa 56g com 1 x 0; 4ª Via em Extra Copy - CF Branco 56g com 1 x 0.	BLC	30,00	ALBGRAF	0,0000	17,00	510,00
9	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO - Bloco 50 x 1 vias nas medidas 15 x 21; Acabamento de Bloco: 1ª Via em Offset 75g com 1 x 0.	BLC	500,00	ALBGRAF	0,0000	0,89	445,00
10	BLOCO DE BOLETIM DE SERVIÇOS PRODUZIDOS - ATIVIDADES - Impressão em Offset 1 cor, 50x1 via de 21,50cm alt X 30,00 cm. Comp, em papel branco 75gr.	BLC	350,00	ALBGRAF	0,0000	1,75	612,50
11	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO (SEXO F/M) - 50 jgs x 1 via - impressão em Offset 1x0 cores - papel Offset 56gr - tamanho 30,00x21,50cm	BLC	500,00	ALBGRAF	0,0000	1,50	750,00
13	BLOCO- FICHA DE ATENDIMENTO SAMU- Bloco 50 jgs x 2 vias carbonada, folhas nas medidas 21x 29,7; folha em Offset 75g, com 1x1.	UN	40,00	ALBGRAF	0,0000	8,00	320,00
14	BLOCO DE CHECK-LIST SAMU,50 jgs x 1 via; Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1; (F/V)	BLC	30,00	ALBGRAF	0,0000	4,00	120,00
21	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" - 50 jgs - 1 via - numeradas e picotadas - impressão em Offset 1X0 cores - papel Super Bond azul 50 gr - tamanho 20,50X9,30 cm.	BLC	1.200,00	ALBGRAF	0,0000	1,10	1.320,00
23	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL E EXAMES - 50 jgs x 1 via - impressão em Offset 1X0 cores - papel Offset 75 gr - tamanho 21,50x16,00cm	BLC	1.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,85	850,00
24	Bloco Laudo Procedimento de Alta Complexidade. Bloco com 20 folhas. Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g	BLC	100,00	ALBGRAF	0,0000	1,60	160,00
25	BLOCOS RECEITUÁRIO SIMPLES - Bloco 50 x 1 Via nas medidas 15 x 21; Acabamento de Bloco: 1ª Via em offset 75g com 1 x 0.	UN	1.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,85	850,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

**Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 20/06/2017**

Folha: 2/5

Participante: 253 - ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	BOLETIM DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO - IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE - Impressão em Offset, 50x1 via, 1 cor, papel branco - tamanho 15,70x29,50 cm, 75gr.	BLC	60,00	ALBGRAF	0,0000	2,60	156,00
33	CARTÃO AGENDAMENTO SUS - impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 150gr - tamanho 29x11,50cm - acabamento: vincar	UN	10.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,14	1.400,00
42	ENVELOPE SACO - impressão em Offset 4 x 0 cores - papel offset alcalino 110gr - tamanho 26,00 x 36,00 cm - Brasão e logo do Município / FMS	UN	3.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,48	1.440,00
46	FICHA DE ATENDIMENTO USB - SAMU, 50 jgs x 1 via; Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1; (F/V)	BLC	150,00	ALBGRAF	0,0000	2,80	420,00
48	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO DOMICILIO - Folha em Offset 75g nas medidas 21 x 29,7 cm; 1 x 1 cores;	UN	5.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,10	500,00
54	FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DENGUE PNCD - VIGILANCIA ENTOMÓLOGICA - impressão em 1 x 0 cores - papel offset 75 g - tamanho 21,00 x 29,50 cm	FLS	6.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,10	600,00
55	FOLHA DE ROSTO DE PRONTUÁRIO - Folha nas medidas 21x29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1	FLS	15.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,07	1.050,00
58	FOLHA DE ROSTO - VISITA DOMICILIAR - impressão em 1 x 1 cores - papel offset 75 g - tamanho 21,00 x 29,70 cm	FLS	15.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,08	1.200,00
59	FOLHA DE ROSTO HIPÉRDIA - impressão em 1 x 1 cores - papel offset 75 g - tamanho 21,00 x 29,70 cm	FLS	15.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,08	1.200,00
60	Impresso com instrução p/ coleta de escarro, em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 6,00x12,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr.	BLC	500,00	ALBGRAF	0,0000	0,90	450,00
61	Impresso com instrução p/ coleta de fezes para exame e pesquisa de sangue oculto, em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr	BLC	500,00	ALBGRAF	0,0000	0,90	450,00
62	Impresso com instrução p/ coleta de fezes para exame parasitológico, em offset, papel branco, 1 cor 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr. - LABORATORIO	BLC	500,00	ALBGRAF	0,0000	0,90	450,00
63	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE SANGUE PARA PERFIL LIPÊMICO, em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr.	BLC	500,00	ALBGRAF	0,0000	0,90	450,00
65	Impresso com instrução p/ coleta de urina (homens), em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr	BLC	500,00	ALBGRAF	0,0000	0,80	400,00
66	Impresso com instrução p/ coleta de urina (mulheres), em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr.	BLC	500,00	ALBGRAF	0,0000	0,80	400,00
67	LAUDO MÉDICO - Para solicitação de procedimentos processados através do BPA-I. Impresso em Offset 1 via, 75 gr, 1 cor, em PAPEL BRANCO, de 21,00cm larg. X 30,00 cm alt.	FLS	5.000,00	ALBGRAF	0,0000	1,65	8.250,00
70	PANFLETO INFORMATIVO SUS - Folha nas medidas 15 x 21; Fotolito (F/V); Folha em Offset 75g com 1 x 0; (Arte e Layout a Definir com empresa vencedora)	UN	30.000,00	ALBGRAF	0,0000	0,04	1.200,00

Total do Participante ----->

26.103,50

Participante: 3338 - GLOBALPED MATERIAIS DIDATICOS E PEDAGOGICOS LTDA -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BALDE - balde ofurô em material plástico resistente, transparente, diversas cores. Dimensões aproximadas: 35 x 33 x 47,5 cm (C x L x A). Capacidade mínima para 13 litros.	UN	15,00	CAJOVIL	0,0000	24,00	360,00
26	BOLA COLORIDA - em vinil - diâmetro aproximado 20 cm (campanha de vacinação)	UN	3.500,00	GALINA	0,0000	3,20	11.200,00
43	ESCOVA DE CABELO - Escova de cabelo com espelho em plástico - Arte (logos) na parte externa, conforme programas a serem desenvolvidos pela Sec. de Saúde. Tamanho Total (CxL): 6,0cm x 6,0 cm	UN	1.500,00	MARSON	0,0000	3,79	5.685,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 3/5

Participante: 3338 - GLOBALPED MATERIAIS DIDATICOS E PEDAGOGICOS LTDA -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	SQUEEZE - Squeeze em plástico PE flexível, com tampa rosqueável em fibra de coco, vedação completa e bico em PEMD flexível cristal. Cores disponíveis: branca, laranja, verde, preto, vermelho e azul. Mesma disponibilidade de cores para as tampas. Dimensões CxLxA (cm) 7,2x7,2x20cm. Peso unitário: 54g. CAPACIDADE 500 ML	UN	500,00	ECO	0,0000	5,20	2.600,00

Total do Participante -----> 19.845,00

Participante: 5949 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BLOCO CURATIVO GRAU II, III e IV - 20 jgs x 1 via - impressão em 1 x 0 cores, papel em offset 75 g - medidas 21 x 29,7 cm	BLC	50,00	POLIMPRESS	0,0000	2,49	124,50
3	BLOCO PEDIDO ALMOXARIFADO - 20 jgs x 1 via - impressão em 1 x 0 cores - papel em offset 75 g - medidas 21 x 29,7 cm	BLC	50,00	POLIMPRESS	0,0000	2,49	124,50
4	BLOCO ROTEIRO DE CONSULTA PUERPERAL - 20 jgs x 1 via - impressão em 1 x 0 cores - papel em offset 75 g - medidas 21 x 29,7 cm	BLC	50,00	POLIMPRESS	0,0000	2,49	124,50
6	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO - Bloco 50x4 vias nas medidas 21x32; intercalação manual, blocagem, grampear, numeração *, microcosserrilha; capa em capa ag 90g com 0x0; 1ª via em extra copy - CB - Branco 56g com 1 x 0; 2ª via em extra copy - cfb azul 56g com 1 x 0; 3ª via em extra copy - cfb rosa 56g com 1 x 0; 4ª via em extra copy - cf branco 56g com 1 x 0.	BLC	10,00	POLIMPRESS	0,0000	29,90	299,00
8	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - FRENTE E VERSO - IMPRESSÃO EM OFFSET, 50X1 VIA, UMA COR, PAPEL BRANCO - TAMANHO 21,00X29,30 CM, 120 GR.	BLC	100,00	POLIMPRESS	0,0000	2,99	299,00
12	BLOCO DE CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - IMPRESSÃO EM OFFSET, 50X1 VIA, UMA COR, PAPEL BRANCO - TAMANHO 21,00X29,30 CM. 120 GR.	BLC	50,00	POLIMPRESS	0,0000	3,79	189,50
15	BLOCO DE FICHA B - DIA, FRENTE E VERSO, 50 jgs x 1 via; Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1; (F/V)	BLC	10,00	POLIMPRESS	0,0000	12,99	129,90
16	BLOCO DE FICHA B - GES, FRENTE E VERSO, 50 jgs x 1 via; Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1; (F/V)	BLC	10,00	POLIMPRESS	0,0000	12,99	129,90
17	BLOCO DE FICHA B - HÁ, AGENTES COMUNITÁRIAS DE SAÚDE, FRENTE E VERSO; 50 jgs x 1 via; Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1; (F/V)	BLC	20,00	POLIMPRESS	0,0000	7,99	159,80
18	BLOCO DE FICHA B - HAN, FRENTE E VERSO; 50 jgs x 1 via; Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1; (F/V)	BLC	10,00	POLIMPRESS	0,0000	12,99	129,90
19	BLOCO DE FICHA B - TB - FRENTE E VERSO, Folha nas medidas 21x29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1 (F/V);	BLC	10,00	POLIMPRESS	0,0000	12,99	129,90
20	BLOCO DE FICHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE - 50 jgs x 1 via - impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 75 gr - tamanho 21,00x31,00cm	BLC	350,00	POLIMPRESS	0,0000	1,69	591,50
22	BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 50 jgs x 2 vias - impressão em Offset 1x0 cores - papel Offset 56gr para as duas vias - tamanho 16,00x21,50cm - CARBONADO.	BLC	5.000,00	POLIMPRESS	0,0000	3,09	15.450,00
28	BOLETIM DE PRODUÇÃO MENSAL DE ODONTOLOGIA - GRUPO DE IDOSOS, 50 jgs x 1 via; Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1; (F/V)	BLC	10,00	POLIMPRESS	0,0000	12,99	129,90
29	BOLETIM DE PRODUÇÃO MENSAL DE ODONTOLOGIA - CRIANÇAS - 50 jgs x 1 via; Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1; (F/V)	BLC	10,00	POLIMPRESS	0,0000	12,99	129,90
30	BOLETIM DE PRODUÇÃO MENSAL DE ODONTOLOGIA - GESTANTE, 50 jgs x 1 via; Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1; (F/V)	BLC	10,00	POLIMPRESS	0,0000	12,99	129,90
31	BOLETIM DE PRODUÇÃO MENSAL DE ODONTOLOGIA - GRUPO DE HIPERDIA - 50 jgs x 1 via; Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1; (F/V)	BLC	10,00	POLIMPRESS	0,0000	12,99	129,90
34	CARTÃO CTA - impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 180gr - tamanho 15x10,80cm - acabamento: vincar	UN	1.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,39	390,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 4/5

Participante: 5949 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	CARTÃO PARA CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL - Impressão em offset, 1 cor, 1 via, em papel cartolina, branco, de 22,00 x 12,00 cm (LxA). Acabamento: vincar - 180 gr.	UN	5.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,19	950,00
36	CARTEIRA DE SAUDE- impressão em 1 x 1 cor (F/V) - papel cartolina 75 g - tamanho 7,50 x 10,70 cm	UN	5.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,12	600,00
37	CARTEIRINHA GRUPO SANGUÍNEO - impressão em 1 x 0 cores - papel offset 90 gr - tamanho 6,00 x 10,00 cm - Arte final - Colorido, duas cores.	UN	1.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,25	250,00
38	CARTEIRINHA HIPERDIA - impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 180gr- tamanho 22,00x9,00 cm - Acabamento: vincar	UN	3.500,00	POLIMPRESS	0,0000	0,14	490,00
40	DADOS CADASTRAIS SISVAN - Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1	FLS	3.500,00	POLIMPRESS	0,0000	0,09	315,00
41	ENVELOPE OFICIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 90 g/m² - tamanho 11,40 x 22,90 cm - brasão e logo da PMJ/FMS	UN	2.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,39	780,00
44	FICHA A, FRENTE E VERSO: Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1; (F/V)	UN	4.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,15	600,00
45	FICHA DE ATENDIMENTO DE ODONTOLOGIA - FRENTE E VERSO - IMPRESSÃO EM OFFSET, UMA COR, PAPEL BRANCO - TAMANHO 21,00X29,30 CM, 120 GR.	UN	200,00	POLIMPRESS	0,0000	2,29	458,00
47	FICHA DE CONTROLE - ALMOXARIFADO - impressão em Offset 1x1 cores - pael cartolina azul 180gr - tamanho 11,20x20,60 cm - acabamento: furo -	UN	500,00	POLIMPRESS	0,0000	0,48	240,00
49	FICHA DE PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD (REGISTRO DIARIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL) - Impressão em 1 x 0 cores - papel offset 90 g - tamanho 21,00 x 29,30 cm- cor branco	FLS	3.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,13	390,00
50	FICHA IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO DO SUS - Folha nas medidas 21 x 29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1; (F/V).	UN	5.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,09	450,00
51	FICHA LAUDO MÉDICO TRATAMENTO FORA DOMICILIO PARA DENTRO DO ESTADO - TFD - impresso em Offset, 1 via, 1 cor, em papel branco, de 21,00 x 30,00 cm (LxA), 75 gr.	UN	5.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,09	450,00
52	FICHA ODONTOGRAMA - Folha em Offset 75g nas medidas 21,5 x 31,5 cm; 1 x 1 cores;	UN	3.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,12	360,00
53	FICHA PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO - TFD - impresso em Offset, 1 via, 1 cor, em papel branco de 21,00 x 30,00 cm (LxA), 75 gr	UN	3.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,12	360,00
56	FOLHA OFÍCIO - Impressão em 4 x 0 cores - papel offset 90 g - tamanho 21,00 29,70 cm	FLS	5.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,12	600,00
57	FOLHA SISTEMA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - Folha em Offset 75g nas medidas 21 x 29,7 cm; 1 x 0 cor;	UN	5.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,12	600,00
64	Impresso com instrução p/ coleta de secreção vaginal, em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 6,00x12,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr	BLC	500,00	POLIMPRESS	0,0000	0,89	445,00
68	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL, Folha nas medidas 21x29,7; Folha em Offset 75g com 1 x 1.	FLS	4.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,09	360,00
69	PANFLETO ESTERILIZAÇÃO ANIMAIS - Policromia - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 15 x 21 cm; Fotolito (F/V); 4 x 0 cores.	UN	1.500,00	POLIMPRESS	0,0000	0,25	375,00
71	PASTA - CAPA DO PROCESSO - impressão em Offset 1x0 cores - sem bolsa - papel Offset 180 gr - tamanho 45,00x30,50cm - com histórico - cor branca	UN	2.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,40	800,00
72	PASTA DE PROCESSO - MOVIMENTO - CANÁRIO (FMS) - impressão em Offset 1x0 cores - papel cartolina 180gr CANÁRIO - tamanho 50,00x32,50cm - Acabamento: vincar, furar	UN	2.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,48	960,00
73	PASTA DE PRONTUARIO MÉDICO, impressão em offset 1X0 cores, papel cartolina azul 180gr, 46,00 x 32,00 cm (L x A). Acabamento vincar	UN	3.500,00	POLIMPRESS	0,0000	0,39	1.365,00
74	RELATÓRIO SIA - Relatório SIA - Atenção Básica. Bloco com 20 folhas.	BLC	10,00	POLIMPRESS	0,0000	12,99	129,90
75	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - Impressão Frente e verso. impressão em Offset 1x1 cores papel Offset 75gr. - tamanho 21,00x31,00 cm (F/V)	FLS	2.500,00	POLIMPRESS	0,0000	0,14	350,00

Total do Participante ----->

31.469,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 5/5

Participante: 7840 - ALEX POSSAMAI 06247878931

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CANETA- Caneta esferográfica azul para diversas Campanhas da Secretaria Municipal de Saúde. Fabricada em material plástico, com detalhe emborrachado, nas cores: azul, vermelho, amarelo, preto e verde, ponta fina, com flip, impressão em até 5 cores, com arte (logos) de programas e personalização no corpo da caneta, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.	UN	6.000,00	MVA	0,0000	1,20	7.200,00
39	CHAVEIRO - Chaveiro para diversas campanhas. Chaveiro tipo mosquetão em metal, banhado em níquel, com argola. Possuir no mínimo um dos lados para personalização.	UN	2.000,00	MVA	0,0000	2,35	4.700,00
Total do Participante ----->							11.900,00
Total Geral ----->							89.317,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 16 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

Eliane Aparecida Ceron Vier - - Pregoeiro(a)
LUCIANO DE MATTOS - - EQUIPE DE APOIO
PRISCILA CONTINI - - EQUIPE DE APOIO
ANGELA SIGNORI - - EQUIPE DE APOIO
SANDRA ANDREIA STEFANES - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EDGAR KARNOPP - - Representante
CLAUDETE M F PEROSA - - Representante
ALEX POSSAMAI - - Representante